ВЕРХ-КАТУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.11.20222

№ 22
с. Верх-Катунское
О внесении изменений и дополнений в решение Верх-Катунского сельского Совета депутатов от 29.08.2019 г. № 27 «Об утверждении правил благоустройства на территории поселения муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края» (в ред. от 22.09.2020 г. № 20)
Рассмотрев информацию Администрации Бийского района Алтайского края от 31.10.2022 г. № 204/П/3500, руководствуясь законом Алтайского края № 74-ЗС от 05.10.2022 «О внесении изменений в статью 27 закона Алтайского края «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»,  в целях приведения принятых муниципальных нормативных правовых актов и действующих на территории муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края в соответствие с законодательством Алтайского края, Верх-Катунский сельский Совет депутатов Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в правила благоустройства на территории поселения муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края, утверждённые решением Верх-Катунского сельского Совета депутатов Бийского района Алтайского края от 29.08.2019 г. № 27 (в ред. от 22.09.2020 г. № 20).
1.1. Статью 3. пункт 3.4. дополнить подпунктом 3.4.13. следующего содержания: «Воспрепятствовать проведению работ по ручной или механизированной уборке проезжей части дорог, территорий общего пользования, внутридворовых, дворовых территорий, придомовых территорий от снега, наледи и (или) удалению сосулек.».
1.2. Статью 3. пункт 3.4. дополнить подпунктом 3.4.14. следующего содержания: «Воспрепятствовать деятельности  специализированной организации по сбору и вывозу (транспортировке) с помощью транспортных средств твердых коммунальных отходов из мест, предназначенных для их накопления (временного складирования) в контейнерах, мусоросборниках или на специально отведенных площадках.»
2. Решение обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края.

Глава  сельсовета

О.В.Тесля